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$38,200,000.00SERVICIOS PERSONALES $40,264,380.97 $40,154,859.23$2,244,380.97 $180,000.00$40,444,380.97

$35,100,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $32,856,805.05 $32,856,805.05-$2,243,194.95 $0.00$32,856,805.05

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $924,847.76 $924,847.76$924,847.76 $0.00$924,847.76

$3,100,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,032,563.43 $5,951,541.69$3,112,563.43 $180,000.00$6,212,563.43

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $450,164.73 $421,664.73$450,164.73 $0.00$450,164.73

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,467,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $8,320,275.95 $7,959,780.15$1,852,904.79 -$371.16$8,319,904.79

$780,100.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $650,788.59 $629,844.93-$129,311.41 $0.00$650,788.59

$316,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $294,423.65 $283,450.23-$21,947.55 -$371.20$294,052.45

$1,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $115.00 $115.00-$885.00 $0.00$115.00

$551,400.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,971,649.22 $1,962,722.45$1,420,249.26 $0.04$1,971,649.26

$287,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $204,791.68 $181,135.58-$82,208.32 $0.00$204,791.68

$3,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,331,568.27 $4,078,608.40$731,568.27 $0.00$4,331,568.27

$275,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $219,355.00 $219,355.00-$55,645.00 $0.00$219,355.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $6,332.80 $6,332.80$6,332.80 $0.00$6,332.80

$656,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $641,251.74 $598,215.76-$15,248.26 $0.00$641,251.74

$19,088,000.00SERVICIOS GENERALES $20,643,475.76 $18,354,281.34$1,575,130.82 $19,655.06$20,663,130.82

$12,035,000.00SERVICIOS BÁSICOS $12,822,468.53 $12,820,403.53$804,863.08 $17,394.55$12,839,863.08

$370,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $694,024.40 $165,424.17$324,024.40 $0.00$694,024.40

$1,115,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $801,047.58 $652,083.22-$313,952.42 $0.00$801,047.58

$93,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $46,858.67 $46,858.67-$46,141.33 $0.00$46,858.67

$980,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $705,235.97 $660,556.01-$273,372.03 $1,392.00$706,627.97

$55,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $82,152.20 $45,280.20$27,152.20 $0.00$82,152.20

$200,000.00Servicios de traslados y viáticos $173,332.24 $173,332.24-$26,667.76 $0.00$173,332.24

$2,600,000.00SERVICIOS OFICIALES $4,022,939.67 $2,494,926.80$1,423,808.18 $868.51$4,023,808.18

$1,640,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,295,416.50 $1,295,416.50-$344,583.50 $0.00$1,295,416.50

$7,942,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $10,443,036.02 $10,229,274.79$2,500,636.02 $0.00$10,443,036.02

$3,200,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $3,415,053.54 $3,415,053.54$215,053.54 $0.00$3,415,053.54

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,992,400.00AYUDAS SOCIALES $5,785,530.44 $5,571,769.21$2,793,130.44 $0.00$5,785,530.44

$1,750,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $1,242,452.04 $1,242,452.04-$507,547.96 $0.00$1,242,452.04
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,100,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $88,593.58 $88,593.58-$1,011,406.42 $0.00$88,593.58

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $42,593.58 $42,593.58-$57,406.42 $0.00$42,593.58

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $46,000.00 $46,000.00-$454,000.00 $0.00$46,000.00

$500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,802,600.00INVERSIÓN PÚBLICA $31,903,529.69 $31,903,529.69$6,189,436.45 $2,088,506.76$33,992,036.45

$27,052,600.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $31,903,529.69 $31,903,529.69$6,939,436.45 $2,088,506.76$33,992,036.45

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$750,000.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$1,000,000.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$1,000,000.00 $0.00$0.00

$101,600,000.00   Total del Gasto $111,663,291.97 $108,690,318.78$12,351,082.63 $2,287,790.66$113,951,082.63


